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SÆRIMNER 2008 - Eldrimners idé- och kunskapsforum 
 
Tema skönhet 
På årets tema skönhet fanns många idéer. Hantverkare som jobbar med måltiden på andra sätt 
och gör t ex gör keramik och textilier kan bjudas in. Vissa mathantverkare gör också 
skönhetsprodukter av sina råvaror. Snygga arbetskläder önskades: både att få veta vad 
etablerade företag erbjuder och kanske även få se vad någon kläddesigner kan sy upp.  
Makeup- och stylistutbildningar kan bjudas in för att göra en Catwalk med arbetskläder. 
Design på förpackningar och etiketter kunde vara temat för en föreläsning. Utemiljön på 
gården och vid gårdsbutiken var på förslag för en annan föreläsning. Även problematiken med 
tillstånd för skyltning kan då tas upp, vilket fungerar mycket olika i olika kommuner. Ett 
förslag kom upp om att Eldrimner kan ha ett märke (en gryta) som kan hängas upp vid vägen 
och därmed signalera att det finns mathantverkare i närheten. Ett seminarium på temat ”inre 
skönhet” kunde handla om familjeföretagandet eller enmansföretagande.  
 
Ungdomar 
Ett förslag gavs på att ungdomar kan vara årets undertema. Det ansågs vara mycket viktigt att 
nå denna målgrupp. Bland ungdomar finns ett stort intresse för att bli kockar, men det är inte 
så många som känner till att man kan bli mathantverkare också.  Ett förslag var att bjuda in 
unga mathantverkare från olika delar av landet som kan berätta om sina verksamheter och ha 
provsmakning av sina produkter. Inbjudningar kan skickas ut till gymnasier och 
folkhögskolor och det bör vara tydligt i all marknadsföringen om Særimner får detta 
undertema.  
 
Fler seminarier och debatter 
Flera olika föreläsningar/seminarier önskades bland annat honung och fisk. En föreläsning om 
E-nummer efterfrågades med t ex ”hemlige kocken”. Det skulle även gå att göra en 
paneldebatt där industrin kunde få stå till svars för sin vilseledande marknadsföring. Debatten 
med handeln är återkommande på varje Særimner. För att få diskussionen att gå framåt bör en 
presentation göras av det arbete som kommer att ske under denna vår tillsammans med 
handeln. Erfarenheter från andra projekt kan också presenteras. Andra vägar att sälja än vi 
handeln kan tas upp, t ex ”Bondens Egen” och försäljning via Internet.  
 
Utrustning och rådgivning 
I år ska Eldrimner försöka få in fler utställare av utrustning och etiketter mm. Ett förslag var 
att i anslutning till detta ha en uppfinnarhörna där företagare kan presentera egna enkla 
lösningar. Rådgivningshörnan kan också utökas med företagare från rådgivningssatsningen. 
 
Hantverksseminarier 
Hantverksseminarier som önskades var förädling av fisk och honung. Det gavs även ett 
förslag om att rådgivare/kontaktpersoner kunde träffas under tiden för hantverksseminarierna 
för erfarenhetsutbyte.  
 
SM i Mathantverk 
Till SM i Mathantverk föreslogs en ny tävlingsklass: öl. Under mathantverksgalan kunde ett 
nytt pris delas ut till ”Årets nystartare” för att ge föredömen publicitet.  
 
Invigning, press mm 



Bo Hagström från ”Solens mat” förslogs som invigare. Han är en ambassadör för småskalig 
livsmedelsförädling i Italien och kunde gärna få bli det även i Sverige. Press bör bjudas in för 
att bevaka hela arrangemanget, t ex P1 meny och kanske något tv-program. Slow food kan 
också bjudas in eftersom de jobbar med att koppla ihop konsument och producent vilket är 
intressant för mathanverkare. 


